СОВЕТ
 СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      13 июля 2023г                                                                              №  139

О внесении изменений в Решение Совета Старокарасукского сельского поселения от

30.09.2013 года  №127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Старокарасукском сельском поселении Большереченского муниципального района

Омской области»

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ, Бюджетным кодексом  статьи 9,части 1 ст. 153,
Совет Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального района
Омской области   р е ш и л:

         1. Внести в Решение Совета  Старокарасукского сельского поселения от 30.09.2013
года  №127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старокарасукском
сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области»
следующие изменения:

1.1. пункт.6 статьи  4 Слова «в случае и порядке, предусмотренных Бюджетным
кодексом Российской Федерации, федеральными законами, устанавливает
ответственность за нарушение муниципальных правовых актов по вопросам
регулирования бюджетных правоотношений;
» -исключить.
        1.2. пункт 2статьи 4 дополнить словами «осуществлять контроль в ходе рассмотрения
отдельных вопросов исполнения соответствующих бюджетов на своих заседаниях,
заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп законодательных (представительных)
органов, в ходе проводимых законодательными Представительными) органами слушаний
и в связи с депутатскими запросами»

 1.3. пункт 12 статьи 6  слова «устанавливает полномочия финансового органа,
осуществляющего муниципальный финансовый контроль» заменить на
«представительный орган муниципального образования вправе образовать контрольно-
счетной орган муниципального образования».

 1.4. пункт 13 статьи 6 изложить в новой редакции « отчет об исполнении местного
бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года
утверждается местной администрацией и направляется в соответствующий
законодательный ( представительный) орган и созданный им орган внешнего
государственного ( муниципального) финансового контроля. Представляет в Совет
Старокарасукского сельского поселения годовой отчет об исполнении местного бюджета.

1.5. В ст.6  слова «Администрация Старокарасукского сельского поселения»
заменить на слова « Органы местного самоуправления»

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете                           «
Старокарасукский муниципальный вестник», а также размещению на сайте
Старокарасукского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования .

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 Н.И. Мавлютова

consultantplus://offline/ref=700B71E0209604AD20979C9B5D27EC904F79E3281123D82276C4FA53F3C3g5C